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Falkenhorst 4 - 48155 Münster
Tel.: 0251 / 31 15 23 - Fax: 0251 / 31 15 24

www.tiergarten.com —  e-mail: schueling@tiergarten.com

 1. Auktion

historischer
Zooführer, Bücher,

Postkarten, Plakate, Varia
am 14. Februar 1998 um 14.00 Uhr

 in den Gaststätten des Zoo Wuppertal

Besichtigung:
zuvor in der Zeit von 10.00 Uhr bis 12.00 Uhr

.

Katalog
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Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung verfolgt freiwillig im Namen des Versteigerers und für
fremde Rechnung. Eigenware ist im Besitzverzeichnis unter dem Zeichen
S   aufgeführt.

2. Die Katalogbeschreibung erfolgt nach bestem Wissen und Gewissen. Es
sind keine zugesicherten Eigenschaften gem. §§ 459 ff. BGB. Alle Ge-
genstände können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die
Gegenstände sind gebraucht und, wenn nicht anders beschrieben, in ei-
nem dem Alter entsprechenden guten Zustand. Der Versteigerer über-
nimmt keine Haftung für Sach- und Rechtsmängel. Berechtigte Mängel
müssen spätestens drei Tage nach Empfang der ersteigerten Gegenstände
geltend gemacht werden. Bei Zeitschriften, mehrbändigen Gesamtaus-
gaben und Konvoluten kann keine Garantie für die Vollständigkeit über-
nommen werden; sie sind von jeder Möglichkeit einer Reklamation aus-
geschlossen.

3. Der Versteigerer behält sich vor, Katalognummern zusammenzulegen, zu
trennen, in einer anderen Reihenfolge aufzurufen oder zurückzuziehen.

4. Der Aufruf erfolgt zu dem in der rechten Spalte des Katalogs angegebe-
nen Preis, es sei denn, daß mehrere höhere schriftliche Angebote vorlie-
gen. Gebote unter diesem Preis (Limit) werden nicht akzeptiert. Die Stei-
gerung erfolgt in der Regel um 5 bis 10 %.  Schriftliche Gebote müssen
spätestens am Tag vor der Auktion eingegangen sein. Sie werden nur in
der Höhe in Anspruch genommen, die erforderlich ist, um andere Gebote
zu überbieten. Gebote wie z.B. “Kaufen”, “Maximum”, “zu jedem Preis”
gelten nur bis zur vierfachen Höhe des Limits. Telefonische Aufträge wer-
den nur bearbeitet, wenn Sie schriftlich bestätigt werden.

5. Der Zuschlag wird erteilt, wenn anch dreimaligem Aufruf kein Übergebot
erfolgt. Liegen mehrere gleichhohe Gebote vor, kann der Versteigerer nach
freiem Ermessen den Zuschlag erteilen. Bei Zweifel über den Zuschlag
kann der Versteigerer den Gegenstand erneut anbieten.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und zur Zahlung des Kaufpreises.
Der Kaufpreis besteht aus der Zuschlagsumme, dem Aufgeld von 15 %
und ggf. anfallenden Versandkosten. Auf diese Beträge wird die gesetzli-
che Mehrwertsteuer von z. Zt.  7 % erhoben. Die Mehrwertsteuer entfällt
bei Auslieferung in Drittländer (außerhalb der Europäischen Gemeinschaft),
sofern der Versand durch uns erfolgt bzw. der Nachweis der Ausfuhr er-
bracht wurde. Der Kaufpreis ist umgehend in bar in DM fällig. Bei schrift-
lichen Bietern innerhalb von einer Woche nach Zustellung der Rechnung.
Mit dem Zuschlag geht die Gefahr des Gegenstandes auf den Ersteigerer
über.Schecks werden nur erfüllungshalber angenommen. Alle Steuern,
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Kosten und Gebühren der Überweisung (incl. der dem Versteigerer abgezo-
genen Bankspesen) gehen zu Lasten des Käufers.

7. Bei Zahlungsverzug haftet der Ersteigerer für alles daraus entstehenden Schä-
den. Mit dem Eintritt des Vollzuges werden sämtliche Forderungen sofort
fällig.

8. Bis zum vollständigen Bezahlen des Kaufpreises bleiben die versteigerten
Gegenstände des Auftraggebers, und erst dann entsteht ein Anspruch auf
Auslieferung.

9. Sollte eine dieser Bestimmungen unwirksam sein oder werden, so behalten
die übrigen Bestimmungen ihre Gültigkeit. An die Stelle der unwirksamen
Bestimmungen tritt dir Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich
dem gewollten Zweck am nächsten kommt.

10. Mit dem Abgeben eines Gebotes gelten die Versteigerungsbedingungen als
anerkannt. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Münster. Dieses gilt auch dann,
wenn die Auktion an einem anderen Ort stattfinden sollte.

Liebe "Zoosammler"!

Vor Ihnen liegt der erste Katalog zu unserer ersten Versteige-
rung von "Zoologica". Die Veranstaltung im traditionsreichen
Ambiente des Wuppertaler Zoos ist ein Experiment - verläuft
es erfolgreich, sollen zukünftig regelmäßig Versteigerugen
dieser Art stattfinden.
Ich hoffe, mit den hier aufgeführten Titeln Ihr Interesse zu
wecken. Sie sind herzlichst eingeladen dabei zu sein - und
natürlich auch mitzusteigern. Sie müssen aber keineswegs
persönlich anwesend sein, um Ihr Gebot für den einen oder
anderen Titel abgeben zu können. Ich versichere Ihnen, Ihre
Gebote nur in dem Umfang in Anspruch zu nehmen, wie dies
notwendig sein sollte.
Für Rückfragen und weitere Informationen zu den Ttieln stehe
ich unter 0251 / 31 15 23 telefonisch zur Verfügung.

Ihr Klaus Schüling
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Besitzerverzeichnis

Einlieferer 1:
Alle Artikel, die im Folgenden keinem anderen Einlieferer
zugeordnet  werden.

Einlieferer 2:
127, 129, 132, 135, 140, 141, 152, 153, 155, 165-169.

Einlieferer 3:
38, 68-77, 112-119, 188, 189.

Einlieferer S:
6, 19, 26, 27, 35, 62, 67, 93-95

Zustandsbeschreibung

Die Angaben zum Zustand geben den Gesamteindruck der betref-
fenden Nummer wieder; Besonderheiten wurden darüber hinaus
vermerkt.

1 einwandfrei, fast druckfrisch bzw. bei sehr alten Exemplaren nur
leich teste Nutzungsspuren auf dem Umschlag;

2 gut, nur kleinere Mängel;

2- noch gut, die Mängel sind jedoch etwas größer;

3 befriedigender Zustand;

4 trotz gravierender Mängel aufgrund einzelner Abbildungen und
Artikel oder der Seltenheit des Gegenstandes noch sammelwürdig.
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Nr. Titel / Autor Ort Jahr Zustand Preis

Bücher

1 Zoo Basel
Lang, E.M. Basel 1968 1 20,00 DM

2 Andenken an den Zoo... den Mgl. des Int..Zool.Congr. (Album)
Heck, L. sen. Matschie, P. Berlin 1901 1- 150,00 DM

3 Der Zoologische Garten (20 Karten)
Postkartenalbum Berlin ca.1900 1 150,00 DM

4 Das Terrarium
Krefft, P. Berlin 1907 1- 100,00 DM

5 Süßwasser-Aquarium
Bade, E.; 5. Aufl. Berlin  o.J.(1907?) 2 120,00 DM

6 Die letzten Adler
Bengt Berg Berlin 1928 3-4 15,00 DM

Einband verändert

7 25 Jahre Scholze & Pötzschke - Katalog der Tiergroßhandlung
Berlin 1930 1-2 150,00 DM

Bindung gelöst

8 Schrei der Steppe (Schallplatte fehlt)
Heck, L. jun. Berlin 1933 2 25,00 DM

9 Auf Urwild in Kanada (ex libris E.Mohr)
Heck, L. jun. Berlin 1937 1 65,00 DM

10 Das Haustierbuch
Eipper, P. Berlin 1938 2+ 35,00 DM
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11 Heiter-ernste Lebensbeichte
Heck, L. sen Berlin 1938 1 25,00 DM

12 Die Vogelwelt Dt.-Südwest Afrikas (mit Widmung an L.Heck)
Hoesch, W. / Niethammer, G Berlin 1940 3 70,00 DM

13 Auf Tiersuche in weiter Welt
Heck, L. jun. Berlin 1941 2 50,00 DM

14 Von der Menagerie zum Tierparadies
Klös, H.-G. Berlin 1969 1-2 60,00 DM

15 Paradies für wilde Tiere
Klös, H.-G. Berlin 1971 1-2 40,00 DM

16 Berlin und sein Zoo (mit Widmung des Autors)
Klös, H.-G. Berlin 1978 1 35,00 DM

17 Mit Faltern begann’s
Heinroth, K. München 1979 1 50,00 DM

18 Der Sohn des Vogelpastors (Brehm)
Haemmerlein, H.-D. Berlin 1985 1 20,00 DM

19 Tierwelt hinter Glas
H.-G. Klös/J. Lange Berlin 1988 1, neu 48,00 DM

20 Geschichte und Geschichten: Festschrift 100 Jahre (2.Teil)
Ullrich, W. Dresden 1961 1 25,00 DM

21 Die Süßwasserfische unserer dt. Heimat
Rühmer, K. Ebenhausen 1934 1 70,00 DM

22 Hundertjähriger Zoo (mit Widmung an K. Heinroth)
Grzimek, B. Frankfurt 1958 1 35,00 DM
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23 Gefangene Tiere richtig füttern
Krumbiegel, I. Frankfurt 1976 1 15,00 DM

24 Die letzten Oasen der Tierwelt
Engelhardt, W. (Hg.) Frankf./Innsb.1956 2 35,00 DM

25 Zoologische Gärten d. Welt - Welt d. Zoo
Kirchshofer, R. Frankf./Innsb. 1966 1 60,00 DM

26 Auch Nashörner gehören allen Menschen
Grzimek, B. Frankf./Berlin 1962 2 15,00 DM

- Ausgabe für den Buchclub ex libris , Zürich

27 Grzimek unter Afrikas Tieren
Grzimek, B. Frankf./Berlin 1969 1-2 15,00 DM

28 Tiere als Hausgenossen
Zukowsky, L. Hann./München 1969 1 30,00 DM

29 Die Welt der Alpen
Ladurner et al. Innsbruck 1970 3 25,00 DM

30 Wirbeltiere I
Dathe, H. Jena 1975 1 18,00 DM

31 Biologie der Säugetiere I u. II
Krumbiegel, I. Krefeld 53 u. ‘55 1 65,00 DM

32 Die Papageien II.2
Finsch, O. Leiden 1868 3-4 60,00 DM

33 Süsswasserfische
Walter, E. Leipzig 1913 1 120,00 DM

34 Das Aquarium
Heller, C Leipzig 1913 f. 2- 45,00 DM
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35 Exotische Wildtiere in Gefangenschaft
Elisabeth Gräfin von Montgelas Leipzig 1925 2-3 20,00 DM

36 Tiere im Zoo
Knottnerus - Meyer, T. Leipzig 1925 1 50,00 DM

37 Die Fische der Nord- und Ostsee
Duncker et al. Leipzig 1930 1 35,00 DM

38 Das Farbfoto-Buch vom Zoo mit 40 Agfacolor-Farbaufnahmen

Schneider, K.M Leipzig 1938 2-3 35,00 DM

39 Vom Leipziger Zoo
Schneider, K. M. (Hg.) Leipzig 1953 1 30,00 DM

40 Der Zoo Leipzig - eine Stätte der Wissenschaft
Dathe, H. (Hg.) Leipzig 1961 1 30,00 DM

41 Guide to the Gallery of Birds
Brit. Museum (Nat. Hist.) London 1910 1- 30,00 DM

42 Great zoos of the world
Zuckerman, London 1979/80 1 45,00 DM

43 Fremdländische Stubenvögel
Ruß, K. Magdeburg 1901 2- / 3 100,00 DM

44 Ein Leben für Tiere
Gebbing, J. Mannheim 1957 1 25,00 DM

45 Der größte Zoo der Erde (Serengeti)
Lindgens, A. München 1958 2 35,00 DM

46 Wilde Tiere frei Haus
Ruhe, H. München 1960 1 50,00 DM
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47 Knaurs Tierreich in Farben: Säugetiere
Sanderson, I. /Bolle, F Mün./Zür. 1956 1 35,00 DM

48 Knaurs Affenbuch
Sanderson, I. / Steinbacher, G Mün./Zür. 1957 1 35,00 DM

49 Knaurs Tierreich in Farben: Reptilien
Schmidt, K.P. / Wermuth, H. Mün./Zür. 1957 1 35,00 DM

50 Knaurs Tierreich in Farben: Amphibien
Cochran, D. / Wermuth, H. Mün./Zür. 1961 1- 30,00 DM

51 Knaurs Tierreich in Farben: Fische
Herald, E.S. / Vogt, D. Mün./Zür. 1961 2+ 30,00 DM

52 “Buch vom Zoo“
Münster 1950 1-2 30,00 DM

53 Das Tierreich I u. II
Heck / Matschie et al. Neud. 1894/97 s.u. 240,00 DM
Zustand: Einband: 4, innen: 2

54 Abenteuer im Zoo
Felix / Holas Prag 1961 2 30,00 DM

55 Löwen waren unsere Nachbarn
Ullrich, U. Radebeul 1958 2 35,00 DM

56 Unterwegs zu Jaguar und Kondor
Zukowsky, L. Radebeul 1959 2+ 28,00 DM

57 Mit Lasso, Falle und Netz
Zukowsky, L. Radebeul 1960 2+ 28,00 DM

58 Wilde Tiere in Gefahr
Ullrich, W. Radebeul 1974 1- 35,00 DM
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59 Wo die Nashörner suhlen
Ullrich, W. Radebeul 1974 1 35,00 DM

60 Afrika
Ullrich, W. Radebeul o.J. 2 35,00 DM

61 Der Terrarien-Freund
Floericke, K. Stuttgart 1927 1 45,00 DM

62 Wisent und Elch - Kosmos Bändchen in Hardcover-Ausgabe
Kurt Floericke Stuttgart 1930 2 20,00 DM

63 Auf Tierfang durch die Welt
Ryhiner, P. Stutt./Zür. 1961/62 2+ 25,00 DM

64 Tiergarten Schönbrunn - Geschichte und Aufgabe
Fiedler, W. (Hg.) Wien 1976 1 30,00 DM

65 Die Vogelwelt Südwestafrikas
Hoesch, W. Windhoek 1955 s.u. 30,00 DM
Einband: 4, innen: 2

66 Bäreneltern wider Willen
Dathe, H. Wittenberg 1966 1 30,00 DM

67 Skizzen zu einer Tierpsychologie im Zoo und im Zirkus
Hediger, H. Zürich 1954 2 30,00 DM
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Periodika

68 Der Zoologische Garten - kompl. Jahrgang ungebunden
3/1862 1 80,00 DM

69 Der Zoologische Garten - kompl. Jahrgang ungebunden
4/1863 1 80,00 DM

70 Der Zoologische Garten - kompl. Jahrgang ungebunden
5/1864 1 80,00 DM

71 Der Zoologische Garten - kompl. Jahrgang ungebunden
6/1865 1 80,00 DM

72 Der Zoologische Garten - kompl. Jahrgang ungebunden
7/1866 1 80,00 DM

73 Der Zoologische Garten - kompl. Jahrgang ungebunden
8/1867 1 80,00 DM

74 Der Zoologische Garten - kompl. Jahrgang ungebunden
9/1868 1 80,00 DM

75 Der Zoologische Garten - kompl. Jahrgang ungebunden
10/1869 1 80,00 DM

76 Der Zoologische Garten NF - Jahresband
10/1938-9 1 40,00 DM

77 Der Zoologische Garten NF - Jahresband
14/1942 1 40,00 DM

78 Vögel ferner Länder (Heinroth gewidmet)
A.Z. Hannover 4/1929 3 15,00 DM

79 Vögel ferner Länder
A.Z. Hannover 1-4/1931 2- 35,00 DM
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80 Vögel ferner Länder
A.Z. Hannover 1-4/1932 2- 35,00 DM

81 Vögel ferner Länder
A.Z. Hannover 1-3/1933 3 35,00 DM

82 Vögel ferner Länder
A.Z. B’schweig 2/1934 2 15,00 DM

83 Zeitschrift für Tierpsychologie
Dt.Ges. f. Tier-psychologie Berlin 1/1937 3 10,00 DM

84 Zeitschrift für Tierpsychologie
Koehler/Lorenz (Hg.) - Jahresb. Berl./Hamb.1951 2- 35,00 DM

85 Zeitschrift für Tierpsychologie
Koehler/Lorenz (Hg.) - Jahresb. Berl./Hamb.1952 2- 35,00 DM

86 Zoologica Palaearctica
Zimmermann (Hg.) - 1. Band, Heft1  Dresden 1923 2 15,00 DM

87 Pallasia
Zimmermann (Hg.)- 2. Band, Heft 1  Dresden 1924 2 15,00 DM

88 The Home Aquarium Bulletin
                      East Orange N.J. (USA) 7/1935 1 20,00 DM

89 Zoologischer Beobachter
Schäff, E. (Red.) - Hefte 8 und 9 Frankfurt 1910 2-3 15,00 DM

90 Zoologischer Beobachter
Mahlau (Red.) - Hefte 2-12 Frankfurt 1919 2 35,00 DM

91 Report Penrose Research Laboratory
Fox, H. Philad., USA 1939 1 18,00 DM

92 Report Penrose Research Laboratory
Fox, H. Philad., USA 1941 1 18,00 DM
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Plakate

93 Orang-Utan
in der Mitte geknickt Dresden ca.1967 2 20,00 DM

94 Flamingo / Kronenkranich
Erfurt 1972 1-2 12,00 DM

95 Breitmaulnashorn
R. Zieger Tierp. Berlin 1969 1 25,00 DM

Postkarten

96 16 versch. Motive (sw)
Berlin 1968/69 1 150,00 DM

97 Unser Zoo vor dem Kriege (6 sw)
nicht gelaufen Berlin nach ´45 1 50,00 DM

98 Seeadler / Tukan / verschneiter Felsen / Hutaffen (sw)
nicht gelaufen Berlin nach ´45 1 30,00 DM

99 12 Karten aus dem Zoologischen Garten Elberfeld
nicht gelaufen Wuppertal 20er J. 1 500,00 DM

100 7 Karten aus dem Wuppertaler Zoo
nicht gelaufen Wuppertal 50er J. 1 250,00 DM
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Sammelalben

101 Wunder der Tierwelt
i.A. Reemtsma Hamburg 30er J.? 1- 40,00 DM

102 Unser Zoo - Sonderdruck (mit 40 sw-Bildern)
Berlin ca.1949 1 45,00 DM

103 Durch Urwald und Steppe
Heck, L. u. E. Darmstadt 1952 2 45,00 DM

104 Erlebnisse in Kanada
Heck, L. u. E. Darmstadt 1953 2- 45,00 DM

105 Der Frankfurter Zoo
Grzimek, B. u. Faust, R. Frankfurt 1953 1 30,00 DM

106 Unsere Vogelwelt
Heinroth, K. Berlin 1959 1 30,00 DM

107 Unser Freund - der Hund
Siehrts-Roth, U. Berlin 1960 1 30,00 DM

108 Unser Zoo
Klös, H.-G. u. U.; Eigener Berlin 1961 1- 25,00 DM

109 Unser Aquarium
Schröder, W. Berlin 1962 1 25,00 DM
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Varia

110 Kunstmappe: Farbige Tierbilder 1 - 10
Kuhnert, W. / Graszmann, O. Berlin 1907? 2 250,00 DM
(komplett, 10 Hefte mit 50 farbigen Reproduktionen)

111 Aktie: Jardin Zoologico e d Acclimacao em Portugal
Lissabon 1904 2-3 400,00 DM

112 Aktie - Aktiengesellschaft Breslauer Zoologischer Garten
No. 264 (von 266 Stück) Breslau 1938 1 200,00 DM

113 Wertmarken über 50 Pfennig, Elefant
Leipzig 1921 1 10,00 DM

114 Wertmarken über 50 Pfennig, Elefant
Leipzig 1921 1 10,00 DM

115 Wertmarken über 50 Pfennig, Elefant
Leipzig 1921 1 10,00 DM

116 Wertmarken über 50 Pfennig, Elefant
Leipzig 1921 1 10,00 DM

117 Reklamemarken, 1 x Adler, 1 x Leoparden
München  - 1 20,00 DM

118 Reklamemarken, 1 x Löwe, 2 x Tiger
München - 1 20,00 DM

119 Reklamemarken, 1 x Löwe, 1 x Statue
Nürnberg - 1 20,00 DM
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Zooführer

120 Zooführer (Orang-Utan)
Amsterdam (ndl.) ca.1925 2- 30,00 DM

121 Zooführer (Zoo-Eingang)
Antwerpen (dt.) 1908 2- 50,00 DM

122 Herinnerung aan de Zoo van Antwerpen
Antwerpen (belg.) ca.1955 2 25,00 DM

123 Zooführer - Eisbär
Auckland (engl.) 1926 2 50,00 DM

124 Zooführer - Hirsch
Heck, L. sen. Berlin 1906 3-4 35,00 DM

125 Zooführer - Flamingo
Heck, L. sen. Berlin 1908 3-4 35,00 DM

126 Album mit Ansichten aus dem Zoologischen Garten
(24 Farbtafeln) Berlin ca.1908 1-2 150,00 DM

127 Titel: Elefant
Heck, L. sen. Berlin 1910 1- 70,00 DM

128 Berliner Architekturwelt 14 Jg., H.7
Berlin 1911 1 70,00 DM

129 Titel: Zebra
Heck, L. sen. Berlin 1914 1- 70,00 DM

130 Zooführer - Zebra
Heck, L. sen. Berlin 1914 2 70,00 DM

131 Zooführer - Aquarium
Heinroth, O. Berlin 1925 2- 35,00 DM
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132 Titel: Eisbär
Heck, L. sen. Berlin 1925 2 50,00 DM

133 Spaziergänge durch den Zoo
Heilborn Berlin 1927 1-2 55,00 DM

134 Streifzüge durch den Zoo mit der Kamera - Orang-Utan
Heck, L.sen. et al. Berlin 1927 1 50,00 DM

135 Streifzüge durch den Zoo mit der Kamera - Orang-Utan
Heck, L. sen. et al. Berlin 1927 1 50,00 DM

136 Die Pfaueninsel
Stichel, W. Berlin 1927 2 80,00 DM

137 Zooführer - Aquarium
Heinroth, O. Berlin 1927 1-2 40,00 DM

138 Zoo 1841 - 1929
Heilborn Berlin 1929 2- 55,00 DM

139 Zooführer - Aquarium
Heinroth, O. Berlin 1929 1 45,00 DM

140 Kleiner Führer; Titel: junger Gorilla
Heck, L. sen. Berlin 1930 2 40,00 DM

141 Kleiner Führer; Titel: See-Elefant
Heck, L. sen. Berlin 1931 2 40,00 DM

142 Zoo Berlin
Heck u.a. Berlin ca. 1931 1 55,00 DM

143 Kinder im Zoo I: Papa Heck und seine Lieblinge
Heck, L. sen. Berlin ca.1931 1 35,00 DM
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144 Kinder im Zoo II: Zoo-Tiere für größere Schüler
Heck, L. sen. Berlin ca.1931 1-2 35,00 DM

145 Zooführer - Schimpanse
Heck, L. jun. Berlin 1936 1 40,00 DM

146 Zooführer - Gorilla
Heck, L. jun. Berlin 1937 2 40,00 DM

147 Festschrift 25 Jahre Berliner Aquarium
Heinroth, O. Berlin 1938 1- 40,00 DM

148 Zooführer - Zebras
Heck, L. jun. Berlin 1938 1-2 40,00 DM

149 Zooführer - Aquarium
Heinroth, O. Berlin 1939 1 40,00 DM

150 Zooführer - Tiger
Heck, L. jun. Berlin 1939 1-2 40,00 DM

151 Zooführer - Aquarium
Heinroth, O. Berlin 1940 1 30,00 DM

152 Aquarium im Berliner Zoo: Titel:  Skalare
Heinroth, O. Berlin 1940 1 30,00 DM

153 Zooführer - Pinguin
Heck, L. jun. Berlin 1940 2 30,00 DM

154 Zooführer - Pinguin
Heck, L. jun. Berlin 1940 2-/3 30,00 DM

155 Zooführer - Braunbär
Heck, L. jun. Berlin 1941 2 30,00 DM
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156 Zooführer - Braunbär
Heck, L. jun. Berlin 1941 1-2 30,00 DM

157 Mon Aquarium
Brüssel 1/1937 2 15,00 DM

158 Guide to the John G. Shedd Aquarium
Chute, W.H. Chicago 1953 2+ 40,00 DM

159 Mitteilungen aus dem Zoo Dresden
Brandes, G.  - Hefte 2/1915, 3 u. 4 1917 1915/17 3 40,00 DM

160 Zoo Dresden
Brandes, G. Dresden 1931 1 30,00 DM

161 Der Zoodirektor erzählt. Gezähmte Wildnis
Ullrich, W. Dresden 1958 1 10,00 DM

162 Der Zoodirektor erzählt. Mit der Kamera in Afrika
Ullrich, W. Dresden ca.1956 1 10,00 DM

163 Ein Tag im Frankfurter Zoo (Flußpferd)
Heinemann,D. Frankfurt 1952 1-2 30,00 DM

164 Jahresberichte
1954-58, 60-65 und 69 Frankfurt 1954-69 1-2 100,00 DM
Jahresberichte von 1954 und 57 gelocht

165 Titel: Geier
Flemming, J. - 7. Aufl. Hagenbeck 1913 2 70,00 DM

166 Titel: Pinguine
16. Auflage Hagenbeck. 1925 2 55,00 DM

167 Titel: Elefant
17. Auflage Hagenbeck 1926 2- 55,00 DM
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168 Titel: Kasuar
19. Auflage Hagenbeck 1928 2 55,00 DM

169 Titel: Känguruhs
23. Auflage Hagenbeck 1933 2 50,00 DM

170 Zooführer
Halle 1925 1 50,00 DM

171 Zooführer
Hannover 1934/35 2 30,00 DM

172 Zoo Hannover
Müller, O. Hannover ca.1930   1-2 30,00 DM

173 Zooführer
Karlsruhe Mitte 20er   1-2 40,00 DM

174 Der Zoo ruft Dich
Köln ca.1930   1 40,00 DM

175 Tiergartenzeitung
Königsberg 1908-10   3 60,00 DM

13 Hefte:  1908 (2, 6-8), 1909 (18), 1910 (22-30)

176 Tiergartenzeitung
Königsberg 1911-34 3 60,00 DM

13 Hefte: 1911(33-40), 1913 (66), 1914 (74+75), 1932 (5/6),1934 (Juli)

177 Zooführer
Müller, R. Königsberg 1930 1 60,00 DM

178 Jahrbuch des Georg von Opel Tiergehege
Kronberg 1958 1-2 50,00 DM



21

179 Vom Zoo - Kritik und Wirklichkeit
Gebbing, J. Leipzig 1937 2- 20,00 DM

180 90 Jahre Zoo
Leipzig 1968 1 30,00 DM

181 Zoo Leipzig
Schneider, K.M. Leipzig ca.1930 1 30,00 DM

182 Melbourne Zoo
Melbourne (engl.) 1922 1 50,00 DM

183 Melbourne - 66th. Annual Report
Melbourne (engl.) 1930 1 30,00 DM

184 Washington Park ZS 15th. Annual Report
Milwaukee (engl.) 1925 1 45,00 DM

185 Bulletin of the Washington Park
Milwaukee (engl.) 1932/33 1-2 20,00 DM
2 u.3, 4/1932; 1/1933+ Presidents Message

186 Die Errichtung eines Zoologischen Gartens in München
Zoolog. Garten München e.V. München ca.1907 2- 120,00 DM

187 TP-Propaganda-Schau (Giraffen)
Heck, H. München 1928 1 80,00 DM

188 Zooführer
Heck, H.  (Faltplan geklebt) München 1930 1 50,00 DM

189 Das Tier und wir -  4 Hefte gebunden

Jan., Feb, März/Apr., Juli/Sep München 1937 1 20,00 DM

190 Führer durch den Tierpark Hellabrunn (Elefanten)
Heck, H.  - 3. Auflage München  o.J. 1 60,00 DM
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191 Westfälischer Zoologischer Garten zu Münster (Tiger)
Koenen Münster 1930/31 1 45,00 DM

192 Westfälischer Zoo Münster (Leopard)
Zukowsky Münster 1954 1- 30,00 DM

193 A Guide to New York Aquarium
New York Aquarium (engl.) 1899 1 80,00 DM

194 The New York Aquarium
New York Aquarium (engl.) 1925 1-2 50,00 DM

195 The New York Zoolog. Park - Popular Official Guide

Hornaday -  Mountain Sheep Edition 1913 1-2 80,00 DM

196 “Der Z.G. des Museu Goeldi“
Hagmann, G. jun. (deutsch(!))  Para (Brasilien.)  1901 1 70,00 DM

197 Vivarium  - Museúm National d´Histoire Naturelle
(frz.) Paris o.J. 4 15,00 DM

198 Annual Report 1936
(engl.) Philadel, USA 1937 2 30,00 DM

199 Zooführer Riga
Grevé, K. (dt.) Riga 1913 2-3 40,00 DM

200 “Tiergeschichten aus dem Zoo Riga“
Stoll, F.E. (dt.) Riga 1913 1-2 30,00 DM

201 ZOONOZ 1st Annual Edition
San Diego (engl.) 1934 1-2 50,00 DM

 mit Faltplan des Zoos, eigentlich ein Zooführer

202 Zooführer
(engl.) Sydney 1938 1 45,00 DM
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203 Festschrift anl. d. 200 jährigen Bestehens d. Menagerie
Tiergartenverwaltung (Hg.) Wien 1952 1 35,00 DM

204 Zooführer
Antonius, O. Wien ca. 1926 1-2 40,00 DM

205 Der Zürcher Zoo
6 Hefte: 1 (´27), 2 (´28), 7-11 (32-38)   Zürich 1927-38 2-3 80,00 DM

206 Zürich wirbt für seinen Zoo
Zürich 1943 1-2 40,00 DM

Bitte mit

100 Pfennig

frankieren

An

Schüling  Buchkurier
Falkenhorst 4

48155  Münster

Absender:

_______________________

_______________________

_______________________

_______________________

---------- --------------------------------------------------------------------------------- ---------------
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---------- --------------------------------------------------------------------------------- ---------------

Bestellung:

Ich bestelle ein Exemplar der Ergebnisliste der 1. Auktion
historischer Zoologica am 14. Februar 1998 in Wuppertal
zum Preis von DM 5,- incl. Porto.

Ich verfüge über Material, das unter Umständen für eine
Versteigerung geeignet ist. Bitte sprechen Sie mich in der
nächsten Zeit an.

Bitte schicken Sie mir auch in Zukunft kostenlos Kataloge
Ihrer Versteigerungen zu.
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